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==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar José Lourengo da Silva
Més de Referéncia: ABRIL/2023
Data da Analise: 31/05/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educacgdo Infanti CElI JOSE LOURENCO

Més de Referéncia: ABRIL/2023

Receita
Saldo Anterior: 8.981,72
Repasse Mensal: 18.300,00
Rendimento: 139,42
Depésito: 20,00
IOF: 0,00
IRRF: 23,14
Receita Total: 27.418,00
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA margo/2023 20/04/2023 173,30
POLO CARTORIO abril/2023 18/04/2023 233,28
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 03/04/2023 1.350,00
POLO LUz margo/2023 20/04/2023 709,31
POLO LUz abril/2023 20/04/2023 716,26
POLO TAXAS BANCARIAS abril/2023 10/04/2023 69,00
3.251,15

Saldo: 24.166,85

Paginaldel




PREFEITURA DE

B SOBRAL

CEIl JOSE LOURENCO DA sILVA
CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOURENGO DA SILVA

RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO

Telefone: 3611-2029

cei.joselourenco@edu.sobral.ce.qov.br

18.922.803/0001-69

INEP: 23246715

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

ABRIL
2023



B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/EJLS - CEl - JOSE LOURENCO DASILVA

N° Processo: Data Abertura:
P248452/2023 07/05/2023-15:24

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Cei José Lourengo Da Silva

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS REFERENTE AO MES DE ABRIL DE 2023 PARA ANALISE.

TRAMITACOES

07/05/2023-15:24 Marta Maria Ferreira Pereira

ULTIMO DESTINO DATA

SME/CJ




PREFEITURA DE

B SOBRAL

CEIl JOSE LOURENCO DA SILVA
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO

Telefone: 3611-2029
joselourencosilva.seducsobral@gmail.com

18.922.803/0001-69
INEP: 23246715

OFiCIO N° 05 /2023
Sobral-CE, 08 de maio de 2023.

Do: Conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva

Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacao de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos 3 Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de ABRIL/2023, no valor de R $18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais).

Atenciosamente,

7 2 -
Pillnia e Qi

Presidente da Unidade Executora

numr.a Cicera Oliveira
\TO N° 165/2022
""""'ft":-. "Il |,_J."'-...:| 1

Pl La kSTl

limo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educacdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENCO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

CONSELHO ESCOLAR CEl JOSE LOURENGO DA SILVA
CNPJ: 18.922.803/0001-69
RUA PINTOR LEMOS, 172 - CENTRO
INEP: 23246715

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar CEl José Lourenco da Silva, Carlos
Henrique Evangelista Nascimento, Joelma Martins Oliveira Alves e Francisca Amélia Moreira
Lourenco depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compoem esta
prestacdo de contas do PMDE referente ao més de ABRIL de 2023 no valor de RS 27.418,00

(vinte e sete mil quatrocentos e dezoito reais), sendo utilizado o valor de R $3.251,15 (trés mil
duzentos e cinquenta e um reais e quinze centavos). S3o de parecer favoravel em razdo da
regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Ressaltamos que recebemos da empresa Loteria Dom josé a importancia de R $20,00 (vinte
reais), referente a diferenca do valor do cheque n? 900558 descontado no dia 09 de fevereiro
de 2023, utilizado para pagamento de uma conta de telefone no valor de R $166,85, tendo o
cheque sido preenchido por extenso no valor de R $186,85, motivo pelo qual ficou este
excedente para devolucdo ao conselho Escolar CEl José Lourenco da Silva.

Sobral-Ce, 08 de maio de 2023.

Carlos Henrique Evangelista Nascimento
Conselheiro efetivo

Joelma Martins Oliveira Alves
Conselheiro efetivo

;p&mmpﬁffm O My, 2005031001766
Assinatura RG

: .-'"Ir'l" 17 i i
T2 Lol - Doinico 20074298679
Assinatura f RG

Francisca Amélia Moreira Lourenco
Conselheiro suplente

Pl o Qssticer o

Presidente do Unidade Executora 0 "—h’r:{.Fh,
2007862664-6 © o
RG
Antonia Cicera Oliveira

_ATO N® 165/2022
Diraﬂ Escolar DAS -1




02/05/2023, 09:17 Int-e r-net___Bank.iNg CAl.Xa

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente; CONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN

Conta: 0554 | 003 | 00003939-7
Data: 02/05/2023 - 09:17
Més: Abrilf2023

Periodo: 1 - 30

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
03/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
04/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
05/04/2023 900567 CHEQUE SAC 1.350,00 D 1.350,00 D
05/04/2023 727220 RESG AUTOM 1.350,00 C 0,00 C
05/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
06/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
10/04/2023 032023 DB CEST PJ 69,00 D 69,00 D
10/04/2023 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00 C
10/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
11/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/04/2023 000341 CRED TED 6.100,00 C 6.100,00 C
12/04/2023 000341 CRED TED 6.100,00 C 12.200,00 C
12/04/2023 990001 APL AUTOM 12.200,00 D 0,00 C
12/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/04/2023 103572 DP DIN ATM 20,00 C 20,00 C
13/04/2023 990001 APL AUTOM 20,00 D 0,00 C
13/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/04/2023 000341 CRED TED 6.100,00 C 6.100,00 C
14/04/2023 990001 APL AUTOM 6.100,00 D 0,00 C
14/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
17/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
18/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/04/2023 900568 CHEQUE SAC 233,28 D 233,28 D
19/04/2023 727220 RESG AUTOM 233,28 C 0 Eﬁ“g‘gi;g‘x
19/04/2023 000000 SALDO DIA a 0,00 £
{ = GL\ o
20/04/2023 900570 CHEQ COMP 173,30 D > pAGL 173,30.D
20/04/2023 900571 CHEQ COMP 1.425,57 D ;’fj&) 1¥€58,87 uﬁ}
th:;--j:.Fm.:rnr-lt:_i.;ll:fﬂr ﬂﬂll_ﬂﬂﬂ‘lu' br/SIIBC/im cim | riod = SataFinal= 3 | .H‘igtﬁff}? &7 4
: .aov. prime_ext_pe u.nmnassa?hdnDa!aIniﬁa—ﬂifﬂ#ﬂﬂEE&hanalaFlnal 30/04/202 .



02/05/2023, 09:17

Int-e r-net___Bank.iNg CAl.Xa

20/04/2023 7127220 RESG AUTOM 1.5698,87 C 0,00 C
20/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
24/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
25/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
27/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
28/04/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pesspas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474
Alo CAIXA: 0800 104 0104
/ ‘E-m ’ﬂ&\
T 0

hitns:/laerenciador.caixa.aov.br/SIIBC/imprime_ext _perindﬂ.prucﬂssa?h{!nData!nh:in=ﬂ1Mﬂ?ﬂ&hdnﬂalaﬁnalﬂﬂfﬂﬁzﬂﬂﬂ



04/05/2023, 08:31

CAI.A

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento

Para simples verificagio
ome da Agéncia Gdigo Operagdo misséo
OBRAL, CE . 0554 | 5823 04/05/2023
undo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 ___13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/03/2023 Cota em: 28/04/2023
| 07847 Il 35786 I 11,3003 e 2,004008 Il 2,019734 |
Administradora
e ndereco CNPJ da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
ome PF/CNPJ Conta Corrente ds/Ano olha
ONSELHO ESCOLAR CEI JOSE LOUREN 18.922.803/0001-69 003 .000039387 04/2023 01/01
nalise do Perfil do Investidor ata da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Historico Valor em RS Qtde de Colas
Saldo Anterior 8.981,72C 4.481,875453
Anlicacbes 18.320,00C 9.111,273002
igates 3.251,15D 1.627,789460
kendimento Bruto no Més 139,42C
IRRF 23,14D
IOF 0,00
Taxa de Salda 0,00
Saldo Bruto® 24.166,85C 11.965,358985
Resgate Bruto em Transito® 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislacio em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qide de Colas
05704 RESGATE 1.350,00D 677,203735
IRRF 8,88D
IOF 0,00
10/ 04 RESGATE 69,00D 34,589066
IRRF 0,46D
IOF 0,00
12 /04 APLICACAD 12.200,00C 6.069,304492
13/04 APLICACADO 20,00C 9,945375
14 /04 APLICACAQO 6.100,00C 3.032,023134
19/ 04 RESGATE 233,28D 116,664096
IRRF 1,730
IOF 0,00
20/ 04 RESGATE 1.598,87D 799,332561
IRRF 12,06D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
102,94 23,14
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhe¢a os E-FUNDOS :

os fundos da CAIXA com movimentac¢des!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administrac¢do inferiores 4ds.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de

investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

SAC: Enderego para Correspondéncia:
| 0800 726 0101 Caixa Postal 72624, S&o Paulo/SP CEP: 01405-001

Quvidoria: Enderego EletrOnico:

0800 725 7474 | https:/fwww1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br __

about:blank




LOTERIA DOM JOSE

CNPJ N” 14.954.494.0001/58
Rua Tabelido lldefonso Cavalcante, 489, Centro — Sobral/CE.

Recebi da empresa Loteria Dom José, a importancia de R$ 20,00 (vinte reais),
referente a diferenca do valor do cheque n° 900558, descontado no dia 09 de fevereiro de
2023, utilizado para pagamento de uma conta de telefone no valor de RS 166,85, tendo o
cheque sido preenchido, por extenso, no valor de R$ 186,85, motivo pelo qual ficou este
excedente para devolugdo ao Conselho Escolar José Lourengo da Silva.

Sobral/CE, 13 de abril de 2023.

~ gl

ANTONIA CICERA OLIVEIRA

Presidente do Conselho

ia Cicera Oliveira
AIETO N 16512022

Diretor Escolar DAS -1

o $0R8 s

o Ly
/& T\
| | f_}-‘
oig. OF =1
L 3, —— DD
Ll F B |
\%, W*’
4 N4



CRIA

AUTOATENDIMENTD - au_dom jose

DaTA: l.f:'fﬂdffﬂ?ﬂ WORA: 1h:15:h8
[ERMINAL ¢ AR7Z10015 COMTROLE:" ¥ 7 11 2
CUMPRUVALL |SOR10.DE DEPOSI iU LM y

niA CREDITADAS 0554 c3. R0203555-7
NOME T CONSELHD ESCOLAR CET JOSE LOUREN
VALOR TOTAL I DINHEIRO: 20,08
[ELEFUNE 00 UerPOSITANIE: 88 35112024
NUMERD DO ENVELOPE: B286168//5

Movimento do dia encerrado, A confirmagao
depdsito se dard pelo langamento do valor i
conta do favorecido apos a abertura do
envelope no proximo dia util e a verificagao

gos valores contidos,
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000550 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
= el } ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS T
Data de Geragdo | 19/01/2023 Compeléncia | JAN/2023 N° da NFS-e Substituida | 0
N® do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
| Razdo Sacial ILUEAE OLIVEIRA MARTINS 00587614382 I
Nome Fantasial RE9
Endereco  |RUA ANTONIO XIMENES FELIO, 445 - SUMARE
| CPFICNPJ [23.780.502/0001-88 ,In&::.Muni:ipalyI‘lﬁﬂlEE UF ICE Insc. Estadual| 0
Cidade| SOBRAL C.E.P[62.014-540[Comp. | Telefone
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social CONSELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGO E-malil
Enderego RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE
CPFICNPJ I 18.922.803/0001-69 Insc. Municipal ] Insc. Estadual Telefone
__ DESCRICAO DOS SERVICOS R
Locagdo de 2(duas) impressoras multifuncionais.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 / 303 7 773310001 - Locagdo, sublocagio, am:ndamunmm:n de passagem ou permissdo de uso, compariiihado ou nio,
INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS 0,00 INSS 0,00 | ©SLL 0,00| IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
| valor Total da Nota 450,00 | Natureza da Operagdo [ vator Total da Nota 450,00
() Descento Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei | 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retencdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
S e | 0,00 evbxfSlaz 155 a Reter | (sim (x) Nao
.T=—}-Valn'r Liquido 450,00 http:/fwww sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0.00
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressa em: 19/01/23 10:54 A Hora da emissao:, 10:54:19 m
2023 Atesto que o material foi é’caﬁrﬂﬁ""f:'l_
- _f_uJ_u 77 e\

ORDENADOR DE DESPESAS Bpn .



A presente proposta € valida por 90 (noventa) dias.

LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88

R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445
CEP - 62.014-540

SOBRAL -CE

lucas.martins07@hotmail.com.br

(88) 99903-2981

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

ITEM | QUANT DESCRICAD VAL.UNIT T VALTOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 200,00 RS 200,00 RS [
l MONOCROMATTICA
\ 1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR 250,00 RS 250,00 RS
|

Lovian. (0 Wl

7 23.780.502/0001-88 1
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonlo Ximenes Feljo, N* 445

CEP: 62.014-540
| SOBRAL -

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

CE

Sobral, 17 de FEVEREIRO 2022



f

atualize

tecnologia -

. CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO

ITEM | QUANT DESCRICAO | VALUNIT | VALTOTAL |

-\ |1 1| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL | |
\ MONOCROMATICA 290,00 _ 250,00 |
2 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL |
COLOR 300,00 300,00

VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

F20.991.658/0004-10
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME

Av, Pimante! Comas, 105 Apl, 103
Allo da Expactativa - CEP: 82,040.125

; ~ Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022

\ Proposta valida por 60 dlas



BONI IMPRESSORAS

A || SLprTT

[HE] 9 'El'ﬂ,':’lﬂ 92683 ' (A1) 9 9215 0235

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

g SN

ITEM QUANT DESCRICAO VAL.UNIT VAL TOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ‘
MONOCROMATICA RS 280,00 RS 280,00
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL CﬂLﬂH RS 310,00 RS 310,00
L
h Importa a presente proposta no valor mensal de RS 590,00 (QUINHENTOS
E NOVENTA REAIS )
"Jﬂ 325 089/0001-80
ES DA SILVA « M
Gentrg - G L
LEDH':t ruL EP: 62.010 naﬂGEJ
Proposta valida por 60 dlas
BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80
\ R CEL RANGEL 327 —~CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283
" BONIIMPRESSORAS®GMAIL.COM
Sobral 17 de FEVEREIRO de 2022
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Voltal ] Imprimi

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao: 23.780.502/0001-88

Razao
: A LIVEIRA MARTINS
Social: LUCAS O
Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-

540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicao que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndao servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdoes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:28/12/2022 a 26/01/2023

Certificacao Nimero: 20221228014855993692500
Informacao obtida em 05/01/2023 16:14:01

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 37283871/2022

Expedig¢ao: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedigdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°®° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e BB3-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao saoco de responsabililidade dos

Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certidd3o condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

IHFGRHAQED IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessidrios a4 identificacd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lel; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliag¢do Prévia ou demalis titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forg¢a executiva.
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GOVERNO DO '
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202300555489

Emitida para os efeitos da Instrugao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricao Estadual:
064776808

CNPJ / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LLUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 16:06:37
VALIDA ATE 06/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA

N 0000001775

Razido Social
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

INSCRIGAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000015452 C.N.P.J.: 23780502000188 SUMARE

Localizado RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Documento

Enderego
ElHiPIJI: zat?ﬂniEUEf-‘ﬂﬂﬂl-BB

RUA ANTONIO XIMENES FENO, 445
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540

Mo. Requerimenio
0000001775/2022

Matureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro

Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,

relativo & Inscricido Econ®mica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou

divida vinculada a Empresa acima.
A Secretdria do Orcamento e Financas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas gue

posteriormente venham a ser apuradas,
A aceitacdo desta certidio estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 24/01/2023
COD. VALIDACAO 0000001775




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 27/10/2022

N°: 2022/0000001775

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/01/23

SOBRAL-CE, 27 DE OUTUBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/10/22 as 08:46:08




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br=.

Certiddao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

VValida ate 01/04/2023.
Codigo de controle da certidao: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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N°® do RPS 0

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000564 |
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geraclio | 23/02/2023 Competéncia FEV/2023 | N°da EF_H Substitulda 0
PS ._.E'EEB' da Prestagéo SOBRAL-CE Oplante do Eimpiai | Sim

Razfo Social

LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco

Nome Fﬂntaﬂlﬂ RES

RUA ANTONIO XIMENES FEWO, 445 - SUMARE

CPFICNPJ

Insc. Estadual| 0

23.780.502/0001-88 I!nﬁl:.Ml.h‘liﬁpal 15452 LI:IF lEE

Cidade | SOBRAL

[c.E.P[62.014-540]Comp. |

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razdo Social

CONSELHO ESCOLAR DO CEI JOSE LOURENGO

E-mail I

Enderego

RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 18.922.803/0001-69

I Insc. Municipal 0 ‘I‘nm Estadual ’

Telefone l

DESCRICAO DOS SERVICOS

Locacio de 2{duas) Impressoras multifuncionals.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

304 / 303/ 773310001 - Locagdo, sublocagdo, arrendamento, diretlo de passagem ou parmissio de uso, comparilhado ou néo,

INFORMACOES PARA SERVIGCOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ] ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
—
PIS 0,00 | COFINS 0,00 IE 0,00 | CSLL 0,00 IRRF 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 450,00 Nalureza da Operagio Valor Total da Nota 450,00
| (-) Desconto In:nndlciunadn 0,00 Tributada no Municiplo (-) Dedugdo permitida em [ei 0,00 I
(-) Desconto condicionado 0,00 Reglme Especial de Tributag#io (-) Desconto Incondicionado 0,00
() RetencBes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Cdlculo 0,00
Outras Retencgdes 0,00 Cédigo de Validagao/Link % (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) IS Retido 0,00 zckstodTp —Es- a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Uqufdu- 450,00 hitp:/fwww.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00
INFO FEFHA(;‘.-GEWAIE ) ____ﬁ

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do ME!| (Micro Empreendedor Individual)

e
ESPESAS

Impressa em: 31/03/23 09:38

e L -

Atesto que o material foi recebido

Assina J ;Zl - =

I T ———

emissao; 10:11:31

7 TN




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME

RE9 - 23.780.502/0001-88
R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE
lucas.martins07@hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

A presente proposta € valida por 90 (noventa) dias.

ITEM | QUANT DESCRICAO VAL.UNIT VAL.TOTAL
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 200,00RS | 200,00 RS
MONOCROMATTICA
1 1 “IMPRESSORA MULTIFUNCIONALCOLOR | 250,00 RS 250,00 RS
G

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

Douitn. (0 Wl

r23.780.502/0001-88 1
LUGCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antonlo Ximenes Fel)d, N*® 445

CEP: 62.014-540

LSOBRAL - CE

Sobral , 17 de FEVEREIRO 2022




: r ;
?A atualize
e tecnologia.

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO

ITEM QUANT DESCRICAO VAL.UNIT VAL.TOTAL
1 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
o MONOCROMATICA 290,00 290,00
2 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
COLOR 300,00 300,00

VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)

F20.991.6580001-101
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
Av. Pimentel Gomes, 105 - Apt. 103
Allo da Expectativa - CEP: 62.040.125
LSOBRAL - CEJ

Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022
Proposta valida por 60 dias




©)

BONI IMPRESSORAS

Vianos | Suprrmanto | Manutancda | Lacacin

(88) 9 98309283 | (88) 9 915.0238

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69

QUANT

VAL.UNIT

ITEM DESCRICAO VAL.TOTAL
1 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL |
MONOCROMATICA RS 280,00 RS 280,00
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR RS 310,00 RS 310,00
Importa a presente proposta no valor mensal de RS 590,00 (QUINHENTOS
E NOVENTA REAIS )

Centro .

CEP: 62.010.
LSOBRAL . 0-030

CE
Proposta valida por 60 dias

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376
CNPJ: 30.328.089/0001-80

R CEL RANGEL 327 - CENTRO SOBRAL-CE TEL / WHATSAP - (88) 9.9830.9283

BONLIMP MAIL.

Sobral 17 de FEVEREIRO de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001479

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.,780.502/0001-88B
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento MNatureza juridica |,
00000014758/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orgamento e Financgas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada 3 verificacl3o de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

S>OBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidéo é vélida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/05/2023

COD. VALIDACAD 0000001479




Bl PREFEITURA DE SOBRAL
E SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

i

N°: 2023/0000001479

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 13/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 13/05/23
SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

e ——

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 14/02/23 as 10:19:57




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situa;:éln do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:51:52 do dia 05/04/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 02/10/2023.
Caédigo de controle da certidao: F9D3.1218.6689.C617

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



L
PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certid3o n®: 37283871/2022

Expedigcdo: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicédo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a 1ldentificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forcga executiva.
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23/03/2023, 17:17

Consulta Regularidade do Empregador

&

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricao:  23.780.502/0001-88

Razao LUCAS OLIVEIRA MARTINS
[Social:

Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd@o servira de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuicoes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacoes com o FGTS.

Validade:14/03/2023 a 12/04/2023

Certificagcdo Namero: 2023031401514151139559

Informacao obtida em 23/03/2023 17:17:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

https://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



03/03/2023, 11:34 hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=237805....

3
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202305503274

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
064776808

CNPJ / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 11:33:58
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000188 1M



a0, ESTADO DO CEARA Nota N°
n PREFEITURA DE SOBRAL 0000000575
EEEB SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
— g e ) ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
! Data de Geracao | 21103712023 Competéncia MAR2023 i N° da NFS-e Substitulda | 0 1
| N°doRPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE _ Optante do Simples SIM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Raz8o Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Nome Fantasial RES

RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE

CPFICNPJ

Cidade| SOBRAL _

23,780.502/0001-88 Insc.Municipal
C.E.P|62.014-540

DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

15452

UF

CE

0

[inec Estacn

Comp.|

h‘ulafnnﬂ

Razfo Social

CONSELHO ESCOLAR DO CEIl JOSE LOURENGO

E-mail

Endereco

RUA RUA PINTOR LEMOS, 173 CENTRO SOBRAL-CE

CPF/CNPJ ‘ 18.922.803/0001-69

Lna:.ai;.ﬁEl de 2(duas) impressoras muitifuncionais.

Insc. Municipal ‘ 0

DESCRICAO DOS SERVICOS

Insc. Estadual

' Telefone

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO

304 / 303 / 773310001 - Locacio, sublocagio, amendamento, direito de passagem ou permissdo de uso, compartilhado ou ndo,

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA _L ART DA OBRA
A o N TRIBUTOS FEDERAIS -
pis | 0.00| coFiNs 0,00 |_|N$s o " 000 | csiL , 0,00| IRRF | 0,00 |
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 45'3-*'-“3'_. Natur;za da Operagao i Valor Total da Nota l 450,00
B Dol ey 000|  Tributada no Municiplo () Daduicao permitida em el 0,00
(-) Desconto ;Ednnudn et 0,00 J Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto ;t:l;ndidun&du 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 0,00
| Outras Retengdes 0.00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 1SS D.uﬂﬂnﬂ
(-) ISS Retido Z i 0,00 il | 6bgnam9hw i ISS a Reter ( }Sim (X) Néo
(=) Valor Liguido 450,00 | - http:mmnr.ﬁnbralim.g;u.brf (=) Valor do ISS 0,00
| INFORMAGOES ADICIONAIS o ' o T '
OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)
Impressaem; .~ 21/03/23 16:39

Atesto que o servigo foi prestado
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CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO

LUCAS OLIVEIRA MARTINS-ME
RE9 - 23.780.502/0001-88

R ANTONIO XIMENES FEIJO- N° 445

CEP - 62.014-540 SOBRAL - CE

lucas.martins07 @hotmail.com.br
(88) 99903-2981

CNPJ: 18.922.803/0001-69

A presente proposta € valida por 90 (noventa) dias.

| ITEM

QUANT DESCRICAD VALUNIT | VALTOTAL
+ — — - —itt
1 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 200,00 RS 200,00 RS
r MONOCROMATTICA
1 1 |  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR 250,00 RS 250,00 RS
!

ESSA PROPOSTA TEM O VALOR TOTAL DE RS 450,00
(QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS)

D\OU[@O\ \Q W/ &ﬂlw’\ Sobral 17 da FEVEREIRO 2022

'23.780.502/0001-881
LUCAS OLIVEIRA MARTING - MEI
Rua Andonlo Ximenes Feljd, N* 445

CEP: 62.014-540

LLSOBRAL - CE _l



|
tatula,lize
“ gCcnologila -
&
i)
. CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENCO
CNPJ: 18.922.803/0001-69
Apresentamos a PROPOSTA DE PRECO
S
[trem | quant | DESCRICAO VALUNIT | VALTOTAL
| 1 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL
\ MONOCROMATICA 290,00 290,00
| 1 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ';
| COLOR 300,00 300,00 |
VALOR TOTAL DE RS RS 590,00
(QUINHENTOS E NOVENTA REAIS)
F20.991.658/006Gi~d0
BENILTON BARELLI SOUSA DA SILVA - ME
Av, Pimenlel Gomes, 405 - Apl, 103
Alto da Expactativa - CEP: 82,040.125
LSOBRAL - CcE_}
* * Sobral, 17 de FEVEREIRO de 2022

"
Proposta vélida por 60 dlas




-

BONI IMPRESSORAS

vanns | Supnmenta | b CAAD

(An) 8 qnaﬂ q?a'a fﬂﬂ} ".l f;-?!.n. 0235

CONCELHO ESCOLAR JOSE LOURENGO

CNPJ: 18.922.803/0001-69
[ 1TEM uunm | DESCRICRO VAL.UNIT VAL.TOTAL
| 1| IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ‘
MONOCROMATICA RS 280,00 'R$ 280,00
1 I 1 | IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR RS 310,00 RS 310,00

o~

Importa a presente proposta no valor mensal de RS 590,00 (QUINHENTOS
E NOVENTA REAIS )

A, J# 320.089/00071-80
E SOUGA DA SILVA -

Gantrg -
LEOBRAL

GEP: 62.010.030
. CE_|

Proposta valida por 60 dlas

BONIELLE SOUSA DA SILVA 04173888376

CNPJ: 30.328.089/0001-80
R CEL RANGEL 327 ~CENTRO SOBRAL-CE TEL /f WHATSAP - (88) 9.9830.9263

I\ BONLIMPRESSORAS@GMAIL COM

Sobral 17 de FEVEREIRD de 2022
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N°® 0000001479

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigio Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Documento

Enderecgo
C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88

RUA ANTONIO XIMENES FENJO, 445

SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica

0000001479/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
‘nadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

_equerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretéria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que

posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
A aceitacdo desta certidiio esti condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

segquinte enderecgo: http://servicos.speedgov,com.br

SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo & valida por 090 dias contados da dala de emissao
VALIDA ATE: 13/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001479




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDACAO DE CERTIDAO

N°: 2023/0000001479

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
DATA DE EMISSAO: 13/02/2023

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS fol emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo vélida até 13/05/23
SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 16/03/23 as 10:41:59
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PAgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certid3o n°: 37283871/2022

Expedigdo: 01/11/2022, as 10:15:02

Vvalidade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inserito(a) no CNPJ sob o n°® 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddio atesta a empresa em relagdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagao Prévia ou demais titulos que, pOr
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidio & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://irfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.
Cédigo de controle da certidao: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



03/03/2023, 11:34

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidio Negativa de Débitos Estaduais
202305503274

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808

CHF.j_!' CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 11:33:58
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/finternet-consu ltapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/con sultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000188

https:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaoneg ativalconsultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=237805...



03/03/2023, 11:34

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88

s n“;:lﬁ_n LUCAS OLIVEIRA MARTINS

Endereco: R ANTONIO XIMENES FELIO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante 0
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n&o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/02/2023 a 24/03/2023

Certificacdo Numero: 2023022302123600586740
Informacdo obtida em 03/03/2023 11:34:46

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

hitps://consulta-crf.caixa.gov.br/consulta cri/lpages/consultaEmpregador.jsf
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LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RESIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

R$ 1.350,00

Recebemos do CONCELHO ESCOLAR DO CEl JOSE LOURENGCO
quantia de R$ 1.350,00 (HUM MIL TREZENTOS E
CINQUENTA REAIS) referente aos servigos prestados, conforme
descritos na NFe - 575 — 564 — 550 em anexo.

Sobral 3 de _lﬁy/ __de 2023

Lﬁumb (0 ﬂj: " HMRECURSO 06 s

Fa3. 280.502/0001-88 1
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI

Rua Antonle Ximenes Feijo, N* 445
CEP: 62.014.540

LSOBRAL - CE |

Al3sto que o sL.vita ol prestado E
Atesto que v iaterial for recebido 3
23/ £023
= £
Assinatura



TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TITULOS E DOCUMENTOS

SOBRAL CARTOR!O TERCEIRO OFICIO
06.601.835/0001-83
Codigo do TJCE: 028013
TITULAR INTERINO KARINA RIBEIRO PINHEIRO MORAIS
RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRAL/CE - CEP:62.010-010
Telefone (088) 3611-1545
Email CARTORIO3ARRUDA@YAHOO.COM

NOTA DE EMOLUMENTO (CUSTAS EXTRAJUDICIAIS)
DATA DE EMISSAO: NUMERO DO RECIBO:

N°® DO ATENDIMENTO:

_20230418000026_ 18/04/2023 15:36:57 83719
Prenotacio 5026: 2520 - 18/04/2023 15:36:57
Nome do(a) requerente e(ou) apresentante: N® CPF/CNPJ:

CONSELHO ESCOLAR CEI ARMANDO FREITAS PEREIRA 48.406.942/0001-09

Detalhamento de Custas Pagas:

Codigo do ato’ Vr. Emolumenio’ \r. Fermoju’ Vr. Selo’ Qtd." Total
002001 R$ 7,20 RS 0,46 RS 2,84 2 R$ 10,50
005026 R$ 57,60 RS 5,14 R$ 0,00 1 R3 62,74
005001 RS 81,38 R$ 5,14 RS 6,62 1 RS 93,14
005011 RS 27,27 R$ 5,14 R$ 9,54 1 RS 41,95
2 005023 R$ 5,72 R$ 0,30 RS 1,01 1 RS 7,03

Resumo de custas pagas:
Vr. Fermoju: RS 16,18

Vr. Emolumentos: R$ 179,17 Vr. Selo: R$ 20,01

Vr. Faadep/CE?* R$ 8,96 Vr. FRMP/CE®: RS 8,96

Repasse: R$ 0,00 Desconto: R$ 0,00 Total Pago: R$ 233,28

(1) Conforme previsto nas Tabelas de Emolumentos da Lei 14.826/2010, c/g Port. n® 206/2017-TJCE, publicada
no DJe do dia 09/02/2017 e c/g ainda com Provimento n°® 16/2018-CGJCE publicado no Dje no dia 24/08/2018.

(2) Vr. Faadep/CE (5% do valor do emolumento, Lei 15.490/2013)

(3) Vr. Frmp/CE (5% do valor do emolumento, Lei 16.131/2016)
Cadastrado por; ANA PAULA CARVALHO ARRUDA CELA

CDNSELHD EéC{}LﬂF{ CEI ARMANDD FREITAS F‘EREEEA

¥2/0001-09

PfUSA GONCALVES
BSTITUTO

Solicitagio: REC. DE FIRMA, RPJ




SOBRAL CARTORIO TERCEIRD OFICIO

TABELIONATO DE NOTAS, PROTESTO DE TITULOS, REGISTRO TiTULOS E
DOCUMENTOS

TITULAR: KARINA RIBEIRO PINHEIRDO MORAIS

RUA FLORIANO PEIXOTO, 160 - CENTRO - SOBRALCE - CEP-62.010-010
| (0BB) 3611-1545

CNFPJ: 06.601.635/0001-82

P T e eI ﬁ A P LR PO r:".'-. SRR T.—,r,:'- "',-;';.*._",-.;-’:E‘l--'rl T A :
| nﬂr;:AMENTﬂ H“ 33?19" S 5 ﬁfé_‘}%*':' ,:ﬁ*"j; ;'3 Bk ST BATA.szMfzuzsi'-_
Solicitante: CONSELHO ESCOLAR CEI ARMANDO FREITAS PEREIRA | 48.406,942/0001-09
Apresentante / Parle Interessada: |
REFERENTE A:
CODIGO DESCRIGAO - QD | EMOL. FERMOJU | SELO PARCIAL
002001 |[RECONHECIMENTO DE FIRMA, SINAL OU CHANCELA 2 RS 7,20 RS 0,46 RS 2,84 RS 10,50
005001 |REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS. VALOR DO ATO OU 1 RS 81,38 R$5,14 RS 6,62 RS 93,14
SERVICO ATE RS 104,23
005011 |CERTIDAO RESUMIDA 1 RS 27,27 RS 5,14 RS 9,54 RS 41,85
005023 |COPIA EM PAPEL FOTOGRAMA MICROFILMADO 1 RS 5,72 RS 0,30 RS 1,01 RS 7,03
005026 |PRENOTACAO 1 RS 57,60 RS 5,14 RS 0,00 RS 62,74
o PARCIAL: RS 179,17 RS 16,18 R$20,01 RS 21536
FAADEP: RS 8,96
E;Efggr AR FRMMP: RS 8,96
Total a pagar: RS 233,28

impresso por. ANA PAULA CARVALHO ARRUDA CELA

ASSINATURA: 75} & :
{\.F

Solicitaclo | REC. DE FIRMA, RPJ

- Emeclumentos cobradoes a titulo de depdsito prévio podendo ser alterados apods conferéncia da documentagao, ou em caso de mudanca da tabela de
emolumentos, prevalecendo a tabela vigente no momento da pratica do ato.

- A prenotagdo & gerada no ato do pagamento das custas e & valida por 20 dias dteis, salvo disposic¢éo legal em contrario. Caso ocorra o vencimento,
comparecer a esta servenlia para providenciar a nova prenotagdo com o objetivo de garantir seu direito de preferéncia. - —

- O pagamento deverd ser efetuado no ato da apresentacdo do titulo ou requerimento, conforme previsto no Art. 14, da Lei Emﬁﬂ;!:;r*l

/o ?_”I

- E facultado ao tabelifo requerer efou realizar as gestdes e diligéncias convenientes ou necessarias ao preparo, a validez e =’c:é:c|a dos atos notariais;
requerendo o que couber, sem dnus maiores que os emolumentos devidos pelo ato. e PAG..

| 188 '
- A entrega da ordem de servigo finalizada, ou devolugio dos documentos em caso de recusa, somente sera realizada me-::lrante adpres ﬁb’é‘é@f‘
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